
 

AREA RISORSE UMANE 

Unità Operativa personale tecnico-amministrativo e dirigenti              

Settore carriera personale di categoria EP, dirigente e ASU  

 

_______________________________________________________________________________________ 

Piazza dell’Università n. 16 – 95131 Catania (CT) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni, in particolare gli 

artt. 35 e 52, comma 1-bis; 

• visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, oggi comparto 

Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti;  

•  visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania;  

• visto il vigente Regolamento per la disciplina delle progressioni di carriera del personale tecnico-

amministrativo in servizio a tempo indeterminato dell’Università degli studi di Catania (D.R. n. 1964 del 

16 maggio 2023 prot. n. 141761); 

• visto l’avviso del 31 agosto 2023 relativo all’indizione delle procedure comparative, per titoli e prova orale, 

per l’accesso alla categoria immediatamente superiore da parte del personale tecnico-amministrativo in 

servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Catania, ai sensi dell’articolo 52, comma 

1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche integrazioni (D.D. n. 3264 del 31 

agosto 2023 prot. n. 183551); 

• considerato che la selezione dei candidati avverrà sulla base della valutazione dei titoli presentati e di una 

prova orale volta ad accertare, relativamente al profilo messo a selezione, il possesso delle competenze 

professionali e delle capacità necessarie, come previsto dall’avviso n. 3264/2023; 

• considerato che le commissioni delle procedure comparative di cui all’avviso n. 3264/2023 vanno nominate 

ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento sopra richiamato; 

• individuati i componenti della commissione della procedura comparativa relativa alla posizione prevista 

per l’Area della Ricerca, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 3 dell’avviso n. 3264/2023;  

• accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l’insussistenza delle condizioni ostative di 

cui all’art. 9 del d.P.R. n. 487/1994, come modificato dall’art. 1, comma 1, lett. i), del D.P.R. n. 82/2023, e di 

cui all’art. 35-bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, introdotto dall’art. 1, comma 46, della legge n. 

190/2012;  

• preso atto delle domande di ammissione alle singole procedure pervenute entro il termine fissato 

nell’Avviso;  

 

DECRETA: 

 

è costituita la commissione per la procedura comparativa relativa alla posizione prevista per l’Area della 

Ricerca, codici procedura ARI.D.1, come di seguito composta:  

 

- Presidente: Dott.ssa Teresa CALTABIANO                    dipendente di categoria EP, Area                                                                                                           

amministrativa-gestionale – Area della Ricerca - 

Università degli Studi di Catania 

 

- Componente: Dott.ssa Doriana MANUELE  dipendente di categoria D, Area                                                                                                           

amministrativa-gestionale – Area della Ricerca - 

Università degli Studi di Catania 

 

Giuseppa Grassidonio
New Stamp_3

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
3917

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
VII

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
1

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
206027

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
18.10.2023



 

AREA RISORSE UMANE 

Unità Operativa personale tecnico-amministrativo e dirigenti              

Settore carriera personale di categoria EP, dirigente e ASU  

 

_______________________________________________________________________________________ 

Piazza dell’Università n. 16 – 95131 Catania (CT) 

 

- Componente: Dott.ssa Veronica MILICI                                              dipendente di categoria D, Area                                                                                                           

amministrativa-gestionale – Area della Ricerca - 

Università degli Studi di Catania 

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Catania, 

accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, altresì, disponibile, sul medesimo sito, 

nella sezione "Bandi, gare e concorsi", alla voce "Avvisi riservati al personale interno dell’Ateneo". 

Catania, ______________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Giovanni La Via 

https://www.unict.it/
Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
18.10.2023


		2023-10-17T14:03:53+0200
	GIOVANNI LA VIA




